

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-015/2023

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe,

**RESOLVE:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

**VENCEDORE(S):** Empresa vencedora/valor total: **D G DISTRIBUIDORA LTDA**-(CNPJ N.º 00.642.003/0001-29) com os lotes: 2,3, 4 e 5 no valor total de **R\$ 159.986,60 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)**, cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

#### LOTE II - PRODUTOS COMUNS A MERCEARIAS

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtd	MARCA	V/UNIT	V/TOTAL
2	1	ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM DE 900 ML, PREÇO POR LATA;	LATA	480	ABC	R\$10,22	R\$4.905,60
2	2	OVOS TIPO A EM EMBALAGEM DE BANDEJA COM 30 UNIDADES, PREÇO POR BANDEJA;	BANDEJA	600	OVO FORTE	R\$19,99	R\$11.994,00

VALOR GLOBAL: R\$ 16.899,60 (dezesesseis mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

#### LOTE III - PÃES

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtd	MARCA	V/UNIT	V/TOTAL
3	1	PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	55000	DA CASA	R\$0,84	R\$46.200,00
3	2	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PCT. COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;	PCT	200	GIPAM	R\$6,19	R\$1.238,00

VALOR GLOBAL: R\$ 47.438,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais).

#### LOTE IV - PERECÍVEIS (PEITO DE FRANGO)

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtd	MARCA	V/UNIT	V/TOTAL
4	1	PEITO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	7500	DA TERRA	R\$12,69	R\$95.175,00

VALOR GLOBAL: R\$ 95.175,00 (noventa e cinco mil cento e setenta e cinco reais)



LOTE V - PIMENTÃO

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtd	MARCA	V/UNIT	V/TOTAL
5	1	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	300	INATURA	R\$1,58	R\$474,00

VALOR GLOBAL: R\$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IRACEMA - CE, 20 de abril de 2023.

  
Leonardo Rafael de Carvalho Celestino  
Secretário de Saúde